
 

 

 

 

 

 

 

Občasník Obecního úřadu ve Věcově                                     2/2021 

Jimramovské Pavlovice – Koníkov – Míchov – Odranec – Roženecké Paseky – Věcov                              

 www.vecov.cz  obec.vecov@tiscali.cz     59244 Věcov 61    566 562 821 

 

 

Dne 17. března 2021 zemřel ve věku 53 let starosta obce 

pan Zdeněk Vraspír 

Je tomu již 23 let, co byl zvolen starostou obce Věcov. Ve věku                  
31 let byl mladý, plný ideálů, nadšení a chuti pracovat s lidmi.                
Ale starostování není o práci jednoho člověka. Naučil se jednat 
s lidmi, uměl využít vstřícnost, nestyděl se za kompromisy. Protože 
byl místním rodákem, znal problémy, starosti i radosti místních.  
Za dlouhá léta využil svých znalostí v oblasti dotačních programů, 
orientoval se v ochraně přírody, pozemních komunikací, 
odpadovém hospodářství, stavebním zákoně. 

Do nových akcí se pouštěl s chutí, vždy měl zmapovány okolnosti, málokdy ho něco zastihlo 
nepřipraveného. 
S léty docházelo pozvolna k obměně zastupitelstva, přišli noví, mladší. Nastoupily moderní 
technologie, změnily se i vztahy a vazby ve společnosti. Mladší generace již není tolik vstřícná                    
ke kompromisům, jsou upřednostňovány osobní zájmy. A když některá rozhodnutí rozdělila 
obyvatele na dva tábory – spokojené  a nespokojené, vždy se snažil najít řešení ke spokojenosti 
všech. 
Problémy ostatních stavěl v žebříčku důležitosti vždy před svoje osobní i ty zdravotní. Ale nikdy     
si nestěžoval. 
Třiadvacet let je z hlediska vývoje lidstva nic. Z pohledu vývoje a budování Věcovska je to dlouhé 
období. Kamkoliv se podíváme – v každé místní části – ve Věcově, v Míchově, v Odranci, 
v Koníkově, v Roženeckých Pasekách, v Jimramovských Pavlovicích najdeme hodně toho,                             
co vzniklo pod vedením pana Zdeňka Vraspíra. 
 

Jeho odchodem neztrácíme jenom starostu. Ztrácíme i silnou osobnost, věcovského patriota, 
trpělivého učitele, veselého kamaráda, věrného přítele, vášnivého včelaře, zapáleného hasiče .......... 
 
 

Čest jeho památce!  
 

 
 

http://www.vecov.cz/
mailto:obec.vecov@tiscali.cz


 

 

 

Usnesení z řádného jednání Zastupitelstva obce Věcov č. 3/2021  

konaného dne 14. dubna 2021 v 19:00 hodin v HZ Věcov čp. 74 
Přítomni:  Eva Laštovicová, Mgr. Miroslava Prudká, Milan Lamplot, Ing. Jan Chroust, Jana 

Kadeřávková, Dana Kašová, Mgr. Aleš Tulis, Jan Kostečka, Marek Buřval, Helena Vraspírová, 

Jaroslava Bobková, Milan Černý, Pavel Topinka, Ing. Jiří Mareček, Pavel Prchal 

Ve 21.25 hod. odchod Kašová 

Kontrola usnesení 
 Přepis kroniky – trvá  

 Staré fotografie – trvá  

 Lokalita na ukládání zeminy – trvá  

 Podání žádosti o dotaci z programu Obnova venkova na fasádu lihovaru v Jimramovských 

Pavlovicích – rozpracováno 

 Požadavek na informaci o provedených pracích v místní části Roženecké Paseky                                     

za posledních 5 let (p. Buřval) – trvá, je rozpracováno. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 Složení slibu nového zastupitele pana Pavla Prchala. 

 Odstoupení místostarostky obce z funkce místostarostky. 

  Složení rady obce: Eva Laštovicová (starostka), Ing. Jiří Mareček (místostarosta),                             

Jan Kostečka, Milan Lamplot, Mgr. Miroslava Prudká. 

 Oznámení o zahájení řízení Městského úřadu Nové Město na Moravě ve věci vydání povolení 

k nakládání s povrchovými vodami a společného povolení ke stavebnímu záměru „Rybník 

Myšák“ na pozemcích p.č. 431/14 a 440/11 v kú Míchov. 

 Poděkování spolku Sdružení Krajina za dosavadní spolupráci. 

 Informaci Ministerstva práce a sociálních věcí o kartách: Seniorská obálka Mini a Seniorská 

obálka k domácímu využití.  

 Informaci o dopisu (dotazu)  z Městského úřadu Nové Město na Moravě, odboru stavebního                   

a životního prostředí k problematice odvodu dešťových vod ze zemědělských pozemků                            

a zatrubnění svodu dešťových vod ve Věcově. 

 Informaci účetní obce o nutnosti hlásit změnu zaměstnavatele (i evidenci na ÚP), změnu 

zdravotní pojišťovny. 

 Informace Kraje vysočina o vyhlášení výzvy k předkládání projektů v programu Venkovské 

služby 2021 (prodejny, pošta partner a další). Dotace je určena pouze pro obce do 500 

obyvatel. Nelze žádat o dotaci na prodejnu COOP v Roženeckých Pasekách. 

 Info o provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2020, které provedou pracovníci 

Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 5. května 2021. 

 Info o nabídce společnosti CykloHub  ohledně veřejných servisních cyklostanic a nabíjecích 

stanic na elektrokola. 

 Info o průběhu výstavby sociálních bytů v Jimramovských Pavlovicích. 

 Připomínky zastupitelů:  

o Výměna nebo odstranění zelené plachty na sběrném dvoře ve Věcově.  

o Umístění nádoby na použité baterie v Míchově.  

o Výtluky na místní komunikaci v Odranci. Nekvalitní provedení (vady) budovy 

vodojemu v Odranci.  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 Funkci starosty jako dlouhodobě uvolněnou. 

Hlasováno:  Pro 15  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Funkci místostarosty jako neuvolněnou. 

Hlasováno:  Pro 15  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

U S N E S E N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  



 Určení způsobu volby starosty a místostarosty. Určena je veřejná volba, tj. zvednutím ruky. 

Hlasováno:  Pro 15  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Zvolení do uvolněné funkce starostky paní Evu Laštovicovou z Věcova 

Hlasováno:  Pro 15  Proti 0    Zdržel se 0 – schváleno   

 Zvolení do neuvolněné funkce místostarosty pana Ing. Jiřího Marečka z Věcova 

Hlasováno:  Pro 14  Proti 0    Zdržel se 1 – schváleno   

 Stanovení odměny pro místostarostu – 6 600,- Kč měsíčně (v hrubém) a pro nového člena 

zastupitelstva ve výši 550,- Kč měsíčně (hrubého). Odměna je stanovena ode dne 15. dubna 

2021. 

            Hlasováno:  Pro 14  Proti 0    Zdržel se  1 – schváleno   

 Poskytnutí daru na provoz dětské krizové linky pro spolek Linky bezpečí, z.s., IČ61383198                   

ve výši 2 000,- Kč. 

            Hlasováno:  Pro 14  Proti 0    Zdržel se 1 – schváleno   

 Usnesením č. 1/3/2021: Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č. M.001030064377/002-ELPR s firmou EG.D, a.s., Brno, IČ 28085400, ve výši 5 000  Kč. 

Stavba s názvem „Věcov příp. NN parc. č. 492 p. Kadeřávková“. 
 Hlasováno: Pro 12  Proti 0  Zdržel se 3 – schváleno   

 Usnesení č. 2/3/2021: Rozpočtové opatření č. 3/2021 dle Přílohy ZO 3/2021 č. 1 – navýšení 

příjmů o 92.000 Kč (daň z příjmů PO – obec)), navýšení výdajů o 107 000 Kč (daň 

z příjmů – obec, testy COVID, respirátory) 
        Hlasováno: Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0 – schváleno  

Zastupitelstvo obce ukládá:  
 Starostce obce zaslat odpověď na dopis Městského úřadu v Novém Městě na Moravě, odboru 

stavebního a životního prostředí. 

Skončeno: 20:45 hodin      Zapsala: Helena Vraspírová
 

 

 
 

Čtvrtek 29. dubna 2021 od 7:30 do 10:00 hodin  

celá obec Jimramovské Pavlovice 
Upozornění: V době přerušení dodávky elektřiny j nutné z důvodu bezpečnosti považovat 

energetické zařízení za zařízení pod napětím!! 

 
 
 

 

Ukazatel Limit 
Roženecké 

Paseky čp. 1 

Věcov 

čp. 66 

Míchov 

čp. 20 

Odranec 

čp. 6 

Escherichia coli 0 0 0 0 0 

Koliformní bakterie 0 0 0 0 0 

Počty kolonií při 220 C 200 0 0 0 0 

Počty kolonií při 360 C 40 0 0 0 0 

Amonné ionty 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Dusičnany 50 7,1 17,8 6,5 20,2 

Dusitany 0,50 < 0,05 < 0,05 < 0,05 < 0,05 

Mangan  0,05 < 0,02 < 0,02 < 0,02 0,02 

pH 6,5–9,5 7,0 7,3 6,5 6,9 

Zákal  5 < 0,2 < 0,2 < 0,37 < 0,2 

Železo  0,20 0,086 < 0,04 < 0,04 < 0,04 

Teplota vody 8 – 12  5,2 4,0 3,7 4,1 

R O ZB O R Y  V O D Y  2 2 . 1 . 2 0 2 1  

P Ř E R U Š E N Í  D O D Á V K Y  E L .  E N E R G I E  



 

4 

 

(1) SVOZ SPALITELNÉHO VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU                                    
Upozorňujeme občany, že probíhá tradiční svoz spalitelného velkoobjemového odpadu.  

 Prosíme občany, aby neodkládali zvláště velkoobjemový odpad sami na nepovolené 

skládky!!!!  
 Dále upozorňujeme na zákaz vožení jakéhokoliv odpadu na jiná místa než k tomu určená – 

(tento zákaz toto se týká obzvláště Věcova a kopce Slámáku)  

 Pokud potřebujete vyvézt větší množství odpadu, nejprve si zjistěte možnost uložení                    

na obecním úřadě 

 Sváží se pouze odpad ze zahrad, nikoliv nábytek apod. 
 

(1) KONTEJNERY A NÁDOBY NA BIOODPAD  

NEVHAZUJTE NENAŠTĚPKOVANÉ VĚTVE, ČÁSTI KEŘŮ, DŘEVO NEBO KAMENY –                  

DO KONTEJNERŮ PATŘÍ POUZE SYPKÝ MATERIÁL !!!!!!!!!!! 

Sběrná místa:                                            Svozové dny: dle naplněnosti 

Věcov 
2 ks nádob – sběrné místo TKO u hasičské zbrojnice  

2 ks kontejnerů – u koupaliště 

Jimramovské Pavlovice 
1 ks nádoba – sběrné místo TKO u autobusové zastávky 

1 ks kontejner – u mostu 

Míchov 1 ks kontejner – u požární nádrže 

Roženecké Paseky 
1 ks nádoba – sběrné místo TKO Štarkov 

1 ks kontejner – sběrné místo TKO u KD 

Koníkov 
1 ks nádoba – sběrné místo TKO dolní autobusová zastávka 

1 ks kontejner – u Křížku 

Odranec 1 ks kontejner – sběrné místo TKO u KD 
 

Materiál, který je možný štěpkovat, ukládejte vedle kontejneru !!! 

 

(2) SBĚRNÁ MÍSTA KOVOVÉHO ODPADU A ELEKTROODPADU 

 Ve Věcově u autobusové zastávky je otevřeno v pátek od 8:00 do 14:00 hodin a v sobotu                   

do 10:00 hodin – pouze železo a výbojky, elektro pouze do Jimramovských Pavlovic!!!! 
 v Jimramovských Pavlovicích u lihovaru, kde jsou na větší kusy elektroodpadu umístěny                       

navíc 3 budky  
 V Míchově – za váhou ZD – pouze železo, elektro pouze do Jimramovských Pavlovic!!!! 
 V Odranci – u brány do ZD – pouze železo, elektro pouze do Jimramovských Pavlovic!!!! 

 

(3) SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU A ELEKTROODPADU V OBCI 

VĚCOV 

(4)  
V pátek dne 23. dubna 2021 se v obci Věcov a místních částech uskuteční mobilní 

svoz nebezpečného odpadu a elektroodpadu přibližně v tomto časovém plánu: 

Časy jsou orientační, při větším množství a výměně kontejneru se časy pro Míchov a Jimramovské 

Pavlovice mohou posunout 

Odranec   15:00 – 15:15 hod.  u KD 

Koníkov   15:20 – 15:30 hod.  u spodní zastávky 

S V O Z  S P A L I T E L N É H O  V E L K O O B J E M O V É H O   

A   N E B E Z P E Č N É H O  O D P A D U  



 

5 

 

Roženecké Paseky  15:40 – 15:55 hod.  u KD 

Věcov    16:00 – 16:20 hod.  u zastávky  

Jimr. Pavlovice  16:55 – 17:10 hod.  u zastávky na návsi a lihovaru. 

Míchov   17:15 – 17:30 hod.        u zastávky na návsi a u kont. na železo 

V Pavlovicích a v Míchově může dojít k prodlevě s příjezdem svozového vozu, v tom případě 

můžete tento odpad odložit vedle kontejnerů na železný odpad 

Odevzdat můžete tyto druhy odpadů:  

 oleje, barvy, ředidla, kyseliny, pesticidy a jiné chemikálie, filtry a znečištěné výrobky                 

od olejů a podobných látek 

 autoplasty, plexiskla, apod. 

 akumulátory 

 různé věci ropného či podobného původu (PNEUMATIKY SE JIŽ NEBEROU – NUTNO 

ODEVZDAT PRODEJCI) 

 zářivky, výbojky, lednice, mrazáky, televizory, mixéry, konvice a ostatní elektro zařízení  

 eternitovou krytinu a výrobky z azbestem jen v běžném množství – (na větší množství                   

je třeba si sjednat individuální odvoz u TS NMnM)  

 odpady neurčitelného původu, materiál s osinkem a skelnými vlákny apod..  

 Dále můžete odložit veškerý elektroodpad, který se nevejde do našich sběrných nádob 

 

STAVEBNÍ ODPAD NEBO ODPAD Z PROVOZOVEN NELZE PŘI TOMTO SVOZU 

LIKVIDOVAT, STEJNĚ JAKO ODPADY Z DEMOLICE !! 

Důrazně žádáme občany, aby tento odpad neodkládali předem a vyčkali příjezdu svozového 

vozidla ! ! !  

Z důvodu nouzového stavu prosím o dodržování hygienických předpisů, použití ochrany 

dýchacích cest a dodržování rozestupů min. 2 m. !!! 

 

Starší občané mohou při větším množství tohoto odpadu požádat obec o odvoz od domu. 

Svozu se zúčastní zaměstnanci obce, kteří pomůžou s naložením. 

Čistá Vysočina proběhne v celém našem kraji a stejně jako v minulosti se na sběru odpadků mohou podílet 
obce, neziskové organizace, školy, firmy ale i jednotlivci.  
V našich obcích je úklid naplánovaný na týden od 12. do 16. dubna 2021. Zájemci o pytle na třídění 
odpadů si je mohou vyzvednout od 6. dubna na obecním úřadě ve Věcově. 
Pokyny pro sběrače: 
Je velice obtížné specifikovat veškeré druhy odpadů, které by se mohly vyskytnout. Při realizaci čištění přilehlých 
ploch silniční sítě lze nalézt prakticky cokoliv. Odpad budeme třídit: 
• Pytle na plast (průhledné): 
o ANO – výrobky z plastů – prázdné PET lahve, čistý polystyren, igelit, kelímky, plastové obaly, duté plasty... 
o NE - novodurové trubky, lino, obaly znečištěné od chemikálií či zbytků potravin 
• Pytle na ostatní odpad (černé): ostatní směsný odpad A ZNEČIŠTĚNÉ PLASTY 
• Nebezpečný materiál – umístit mimo pytle. Především je nutno separovat nebezpečné složky např. zářivky           
a výbojky, akumulátory, materiály znečištěné ropnými produkty, opotřebené pneumatiky, apod. 
• Sklo, skleněné střepy, elektrospotřebiče a ostré předměty do pytlů nedávejte, nechte je spolu                                     
s nebezpečným materiálem mimo pytle 
• Obsahy lahví nevylévat! – možnost kontaminace nebezpečnými látkami!! 
• V případě nálezu uhynulého zvířete – zákaz manipulace a informovat o nálezu zástupce místně příslušné 
obce nebo zástupce mysliveckého sdružení. 

Č I S T Á  V Y S O Č I N A  



 

6 

 

• Pokud objevíte černou skládku, oznamte tuto skutečnost obci. Další možností je využití zdarma mobilní 
aplikace ZmapujTo nebo černou skládku vyfotit a nahlásit na www.zmapujto.cz. Skládky pak budou uklízeny                     
v rámci dubnové celorepublikové akce Ukliďme Česko.   
Důležité upozornění: sebraný odpad je nutno nechávat v zavázaných pytlích na bezpečném místě, nesmí 
zasahovat do vozovky nebo jinak ohrožovat silniční provoz! Dodržujte sběr na zaznačeném úseku silnice                  
a v oznámeném termínu – v případě změny informovat organizátory! – pomůžete tím k efektivní organizaci 
svozu. Děkujeme všem, kteří se k nám připojí a pomohou ke zlepšení prostředí, ve kterém společně žijeme                   
a přivítáme zpětnou odezvu o vašem zapojení do akce formou fotografií nebo článků. 
 

 

 

 
Online sčítání 27. 3. - 11. 5. 2021  
Sčítání 2021 začalo rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. online sčítáním. Z důvodů epidemické 
situace byla možnost sečíst se online prodloužena do 11. 5. Elektronický sčítací formulář naleznete na webu 
www.scitani.cz  nebo v mobilní aplikaci Sčítání21, která je dostupná v Google Play i App Store. Online formulář 
můžete jednoduše a bezpečně vyplnit z pohodlí domova i za ostatní členy domácnosti, ať už se jedná o rodinné 
příslušníky nebo o starší příbuzné. 
Listinné sčítání 17. 4. - 11. 5. 2021 
Kdo se nesečte online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 11. 5. vyplnit a odevzdat listinný sčítací formulář. 
Jeho distribuci zajišťují sčítací komisaři, což jsou zaměstnanci České pošty, příp. Českého statistického úřadu. 
Vzhledem k současné epidemické situaci upravil ČSÚ  v součinnosti s Českou poštou distribuci a sběr listinných 
formulářů tak, že při nich dojde k výraznému omezení fyzických kontaktů mezi sčítacími komisaři                                                    
a obyvatelstvem. Distribuce formuláře spolu s odpovědní obálkou do domácností bude probíhat podobně, jako 
nyní probíhá doručování doporučených poštovních zásilek, při dodržování přísných hygienických pravidel 
(respirátor, dezinfekce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace doby kontaktu). Sčítací komisaři budou 
také pravidelně testováni na koronavirus. Z epidemických důvodů však nebudou pomáhat s vyplňováním 
formulářů. V případě potřeby se můžete obrátit na infolinku 253 253 683, napsat dotaz na e-mail 
dotazy@scitani.cz nebo chatbota a online chat virtuální poradny na webu scitani.cz a v elektronickém formuláři. 
Vyplněné formuláře bude možné zdarma odeslat v odpovědní obálce prostřednictvím schránek České pošty 
nebo odevzdat na kontaktních místech sčítání (viz dále). Na kontaktních místech sčítání bude možné si formulář 
i vyzvednout. I po obdržení listinného formuláře bude stále platit možnost využít praktičtější i jednodušší online 
způsob sečtení. 

Koho se sčítání týká  
Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt nebo přechodný 
pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu na místo skutečného pobytu, 
věk, svéprávnost a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve svéprávnosti a podobně provádí 
sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník nebo osoba k tomu oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných 
v ČR  v rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo cizinců s krátkodobým pobytem do 90 dnů.  
Ochrana dat  
Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy 
a používány jsou maximálně zabezpečené informační systémy.  
Veškeré informace o sčítání naleznete na webu www.scitani.cz. Informace k vyplnění sčítacího formuláře jsou 
dostupné v sekci „Jak se sečíst“.  Odpovědi na nejčastější dotazy naleznete v sekci „Časté dotazy“. 
Seznam sčítacích komisařů a kontaktních míst  
Sčítací komisař pro naše obce: 
Eva Novotná, číslo průkazu 90-06-04657, kontaktní místo: Česká pošta, Pavlovická 181, 59242, Jimramov 
59242, tel. +420 954 259 242
 

 
Za redakční radu: Pavlína Korbářová, Mgr. Miroslava Prudká, Eva Laštovicová 

S Č Í T Á N Í  2 0 2 1  

http://www.zmapujto.cz/
http://www.scitani.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.oksystem.csu.scitani21
https://apps.apple.com/cz/app/s%C4%8D%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD2021/id1529865843?l=cs
mailto:dotazy@scitani.cz
http://www.scitani.cz/
https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/jak-se-secist
https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/faq

